JAMHSW 発第２４－２７７号

２０２４年１０月１０日

所 属 長 様

公益社団法人日本精神保健福祉士協会

会 長 田 村 綾 子

本協会研修事業における演習サポーターへの貴機関職員の派遣について（お願い）

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

 平素より、本協会事業に多大なご理解ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

 さて、本協会研修センターでは、2024 年度開催の研修事業について、集合研修のほか、

オンラインによる研修を開催いたします。

 また、演習を伴うオンライン研修では、集合研修においてグループリーダーを配置しな

い研修でも、オンライン特有の緊張や戸惑いを認識しながら、受講者間の支え合いや主体

的な学びを促す人員（以下、演習サポ―ター）を配置することとしております。

 つきましては、下記の内容にて演習サポーター募集を行っておりますので、貴機関の職

員である精神保健福祉士のご派遣につきまして、ご配慮を賜りたく存じます。

 ご理解ご協力の程、何卒よろしくお願い申しあげます。

記

１．研修日程および応募期限（複数応募可）

２．応募要件

・応募予定の研修を修了していること

・Zoom ミーティングが利用できること

・安定した通信環境や PCを用意、活用できること

研修名 オンライン開催日程 応募期限

精神保健福祉士

実習指導者講習会

2025年２月８日（土）

2024年 12月１日（日） 2025年２月９日（日）

2025年２月 11日（火・祝）

３．活動内容

①参加する研修の当日打合せ等に出席する

②オンライン演習時に各グループにつき１名の演習サポーターが入り、進行の見守りや

議論の軌道修正などを行う

③研修終了後に実施するモニタリングに協力する

４．活動時間（予定）

・２月 ８日（土）   13 時 10 分～18 時 10分

・２月 ９日（日）    8 時 40 分～16 時 10分

・２月 11日（火・祝）  8 時 40 分～17 時 50分

５．謝金等

・１回の活動あたり＊源泉徴収税込み

２月 ８日（土）   謝金 1,600 円＋通信費相当の日当 1,500円

２月 ９日（日）   謝金 3,200 円＋通信費相当の日当 3,000円

２月 11 日（火・祝） 謝金 3,800 円＋通信費相当の日当 3,000円

・支給日：翌月末の支払いとする。

６．その他

詳細につきましては、「オンライン研修における演習サポーター募集要項」「演習サポー

ターについて（精神保健福祉士実習指導者講習会）」をご参照ください。

【問い合わせ】

公益社団法人日本精神保健福祉士協会 事務局

〒160-0015 東京都新宿区大京町２３－３

四谷オーキッドビル７Ｆ

TEL.03-5366-3152 FAX.03-5366-2993

E-mail:kensyu@jamhsw.or.jp